КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ МАЛОВИШЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З   № 41  от  16 декабря   2022  г.

	О сроках представления годовой бюджетной  отчётности об исполнении бюджетов поселений, сводной бухгалтерской отчётности бюджетных и автономных учреждений за 2022 год, месячной и квартальной отчётности в 2023 году

Руководствуясь статьей 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010г. № 191н «Об утверждении инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» и от 25 марта 2011 г. № 33н «Об утверждении инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной бухгалтерской отчётности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Установить прилагаемые сроки представления годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджетов поселений, сводной бухгалтерской отчётности  бюджетных и автономных учреждений за 2022 год (за исключением Справки по консолидируемым расчётам (ф.0503125))  в электронном виде согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2. Установить срок представления Справки по консолидируемым расчётам (ф.0503125) за 2022 год в электронном виде – до 18 января 2023 года.

3. Установить сроки представления месячной и квартальной бюджетной отчетности  об исполнении бюджетов поселений и исполнении смет органов управления  в 2022 году в электронном виде согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

4. Установить сроки  представления сводной квартальной бухгалтерской отчётности бюджетных и автономных учреждений в 2023 году в электронном виде согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности С.Л. Скворцову.
Председатель комитета финансов                                               И.Г. Кузанова
Приложение № 1

к приказу комитета финансов
Администрации Маловишерского

муниципального района

 от 16.12.2022 № 41
Сроки представления годовой бюджетной  отчётности об исполнении бюджетов поселений, сводной бухгалтерской отчётности бюджетных и автономных учреждений за 2022 год в электронном виде
	Наименование муниципального района                    (городского округа)
	Срок представления годовой бюджетной отчетности за 2022 год

	Администрация Веребьинского сельского поселения
	9 февраля 2023 года

	Администрация Бургинского сельского поселения
	9 февраля 2023 года

	Администрация Большевишерского городского поселения
	9 февраля 2023 года

	Администрация Маловишерского городского поселения

      Администрация Маловишерского муниципального района

     Комитет финансов Администрации Маловишерского муниципального района
	9 февраля 2023 года

	Комитет финансов Администрации Маловишерского муниципального района
	7 февраля 2023 года

	Комитет по управлению имуществом Администрации Маловишерского муниципального района
	7 февраля 2023 года

	Комитет по физической культуре и спорту Администрации Маловишерского муниципального района
	7 февраля 2023 года

	Комитет культуры Администрации Маловишерского муниципального района
	8 февраля 2023 года

	Администрация Маловишерского муниципального района
	8 февраля 2023 года

	Комитет образования и молодёжной политики Администрации Маловишерского муниципального района
	8 февраля 2023 года

Приложение № 2

к приказу комитета финансов
Администрации Маловишерского

муниципального района

 от 16.12.2022 № 41
Сроки представления месячной и квартальной бюджетной отчётности об  исполнении бюджетов поселений и исполнении смет органов управления

в 2023 году

	Наименование форм
	Срок предоставления

	Отчет (ф.0503117), содержащий данные по исполнению бюджета в ходе
реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов)(ф.0503117-НП)
	Не позднее 3 рабочего для месяца, следующего за отчетным периодом

	Сводные Отчеты о бюджетных обязательствах (ф.0503128) в части обязательств по реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения
магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных пректов) в ходе исполнения соответствующих бюджетов (ф. 0503128 НП)
	Не позднее 10 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом

	Справка по консолидируемым расчётам (ф.0503125)
	3-го числа месяца, следующего за отчётным

	Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета (ф.0503160)
	7-го числа месяца, следующего за отчётным

	Отчёт об исполнении консоли-дированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета
территориального государственного внебюджетного фонда (ф.0503117) и справочная таблица к отчёту (ф.0503387)
	7-го числа месяца, следующего за отчётным

	Консолидированный отчёт о движении денежных средств (ф.0503123, ф.0503323)
	предоставляется по состоянию на 1 июля, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчётным

	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503169)
	20-го числа месяца, следующего за отчётным кварталом

	Сведения об изменениях остатков валюты баланса (ф.0503173)
	20-го числа месяца, следующего за отчётным кварталом

Приложение № 3

к приказу комитета финансов
Администрации Маловишерского

муниципального района

 от 16.12.2022 № 00
Сроки представления сводной квартальной бухгалтерской отчётности

бюджетных и автономных учреждений в 2023 году

	Наименование форм
	Срок предоставления

	Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам учреждения ( ф.0503295)
	10-го числа месяца, следующего за отчётным кварталом

	Отчёт о движении денежных средств учреждения (ф.0503723)
	на 1 июля, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчётным

	Отчёт об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф.0503737)
	10-го числа месяца, следующего за отчётным кварталом

	Отчет об обязательствах учреждения (ф.0503738)
	10-го числа месяца, следующего за отчётным кварталом

	Отчет (ф.0503738), содержащий данные о принятии и исполнении учреждением обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ),комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов (ф.0503738 НП)
	Не позднее 10 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом

	Пояснительная записка к Балансу учреждения (ф.0503760)
	10-го числа месяца, следующего за отчётным кварталом

	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения (ф.0503769)
	10-го числа месяца, следующего за отчётным кварталом

	Сведения об изменении остатков валюты баланса учреждения (ф.0503773)
	10-го числа месяца, следующего за отчётным кварталом

	Сведения об остатках денежных средств учреждения (ф. 0503779)
	10-го числа месяца, следующего за отчётным кварталом